dicuntur alia esse in deo. quia est p̄ncipiū oim
 alioz. Ad aliud qd̄ dionisius vult q̄ deus est
 vita viuētuz causalit. hoc est de? est cā vite vi-
 uētuz. 7 hoc manifeste insinuat exponēdo se
 p̄ illud qd̄ subdit. dñs ois vite substantie p̄nci-
 piū 7 cā supplet ip̄ius in esse adductiua 7 p̄re-
 tiuā bonitatē. innuēs q̄ qz de? habet bonitatē
 p̄rentiua sicut cā. 7 adductiua entū ad esse ex-
 tra p̄p̄ hoc est ois vite p̄ncipiū 7 cā. 7 p̄ rā-
 to dicit q̄ est viuētū vita. Ad anselmū. dī-
 co q̄ ip̄e 7 alij sancti frequenter loquūtur me-
 thaphorice 7 ip̄opie. 7 hoc p̄p̄ diuersas cau-
 sas. 7 sic fecit an̄f. in p̄posito. Unde de virtute
 sermonis ista nō est p̄cedēda. q̄ creatura i deo
 est creatrix essentia. qz creatura in deo est crea-
 tura q̄ nullo mō est creatrix eēntia. Et iō dico
 q̄ an̄f. itelligit 7 accipit p̄ creaturā i deo cau-
 saz pductiua creature. 7 illa nō ē nisi creatrix
 essentia. s̄ illa nō est creatura nec p̄fectio crea-
 ture: nisi qz efficit vel causat p̄fectionē creatu-
 re. Un̄ sicut sancti dicit q̄ de? est leo. ignis las-
 pis. terra. 7 sic de alijs. q̄ tñ nō sunt p̄p̄e dicta
 fm̄ beatū Augustinū. ita dicit q̄ de? est crea-
 tura in deo. 7 q̄ est oē bonū. 7 sic de alijs. q̄ nō
 sunt intelligēda sicut sonāt. qz hoc est p̄radi-
 cere mēti dicentiū. s̄ debēt iutelligi fm̄ mērez
 sanctorz qui nō itelligūt nisi q̄ de? est causa
 oim alioz. ops. omia p̄spiciēs. 7 cognoscēs. et
 oibus alijs in infinitū p̄fectius 7 cminētius. a
 quo est omē bonū. 7 sine quo factuz est nihil. 7
 isto modo intelligēde sunt auctoritates sc̄toz.
 de ista materia. 7 sicut p̄z intuētū sic eas expo-
 nit mgi senten. li. i. dis. xxxv. 7 xxxvi. Et qd̄ dī-
 cit postea q̄ esse representatiū creature est idē
 cū forma representātē. 7 esse cognitū est idē rea-
 lit̄ cū cognitiōe. Uerū nō est. 7 bu? rō est. nā h̄
 esse cognitū creature. ly esse ibi nō p̄t stare si-
 cur stat in dicto p̄p̄ois. qz nō p̄t assignari p̄-
 positio cui? p̄t esse dictū. 7 iō ops q̄ stet p̄ eē
 existere. vel pro eē cui nō repugnat eē in reruz
 natura. sed siue sic siue sic. oēs tales sunt false.
 Nā si i ista eē representatū creature ē idē cū deo
 ly eē stet pro eē existere. o3 q̄ ad veritatē illius
 p̄p̄ois oēs ille sint vere. q̄ eē creature sit rep̄-
 sentatiū. q̄ eē creature sit idē realr cū deo. et
 q̄ representatū sit idē realr cū deo. sic ad verita-
 tē illū. aia itellectia foris ē forma: requirunt
 oēs iste. f. q̄ aia sit forma. q̄ aia sit itellectiua
 7 q̄ aliqd̄ itellectiū sit forma. 7 h̄ p̄p̄ impli-
 cationē ip̄osatā p̄ talē p̄p̄oem. cui? extremuz
 p̄ponit ex tali def̄minatōe vel def̄minatōib?
 7 def̄miabili. 7 est manifeste notū exercitatis
 in logica. S3 i p̄posito h̄ est f̄la. eē existere cre-
 ature ē idē realr cū deo ab ef̄no. tñ qz non sūt
 ab ef̄no. 7 p̄ p̄ns nō sūt de? ab ef̄no. Tū qz esse

Ad terrā
 Ad septimā

Ad sc̄am auct.

Ad tertiam

Ad quartā

Ad quintam

Libri primi

existere creature. vel e realr ipa creatura vel e aliqd i creatura quoz neutrū e idē realiter cū deo. Sitr h e falsa aliqd representatū e de realr q: de? fm eos nō est representat. Representans eodē mō e h falsa. eē existere cognitū creaturē e idē realr cū deo. q: iplicat q: eē existere creature sit idē cū deo ppter idē si eē ibi ster. p oī il lo cui nō repugnat eē i rerū natura. ad huc est falsa. q: h e hā. eē creature est idē realr cū deo. Nā esse creature nō pōt esse aliud a creatura.

Ad p̄mū i p̄trariū dico q: eē representatū creature nō e entitas positīua. sic nec ipa creatura ab eīno e entitas positīua. Et si dicat eē representatū creature e aliqd aut nihil. si aliqd nō nisi positīua. h̄i ppositū. Si nihil. ḡ nihil a deo representat. ḡ de? nihil representat. Ad illud dico q: idē argumētū e de creatura ad p̄ bādū q: creatura fuit ab eīno entitas realis r positīua. q: de? ab eīno itellerit creaturā vel creabile. tūc q̄ro. aut illud creabile fuit aliqd vel nihil. Si aliqd. h̄i ppositū. si nihil. ḡ deus nihil aliud a se itellerit ab eīno. r per p̄ns nec mō itelligit aliud a se. q: nihil mō itelligit qd n̄ itellerat ab eīno. Ideo dico q: nihil mul tiplex accipit. Uno mō sicut begoreumarice. r sic e vnu signū v̄le negatiuū icludēs suū distribuibile fm modū loquēdi logicor. sic dici mus nihil currit. nihil e itelligēs. Alio mō accipit carbegoreumarice p aliquo qd d̄i vnuz nihil. Et h̄ p̄t accipi duplx. q: vno mō nihil accipit. r d̄i illud qd nō e realr. nec h̄z aliqd esse reale. Et isto mō dicēdū e q: āgel? ab eīno fuit nihil. q: nullū eē reale habuit ab eīno. q: nullū eē fuit ab eīno nisi sol? de? Alii accipit nihil p illo qd nō tm̄ nō habet eē reale s̄ etiā si h̄i repugnat eē reale. et isto mō dicim? q: chy? mera e nihil. r sic nō fuit hō nihil ab eīno. q̄a nūq̄ sibi repugnabat eē i rerū natura. Primo mō loquūt sancti de nihilo vt frequēt. Dico ḡ q: esse representatū v̄le cognitū creature ab eīno fuit nihil p̄mo mō accipiēdo v̄le carbegoreumarice nō sc̄do mō. r iō n̄ ifert istā q: nihil fuit representatū a deo. q: in p̄nte fm modū loquēdi eōem nihil accipit sicut carbegoreumarice. r fm q: suū distribuibile e illd̄ cui nō repugnaret eē. tm̄ grā materie cōcedit q: nihil fuit representatū a deo ab eīno illo mō quo isti itelligūt representare. q: essētia nō e representatiua taliū. sic nec creatura. sic ostēdet i sc̄do. Un̄ p̄z q: idē argumētū pōt fieri eodē mō de eē dānabili demōis. q: ita e illd̄ eē positīua r nō depēdens ab intellectu. sic eē cognitū a creatura. q: fm istos. spēs representaret r si itellec? nō itelligeret. ita h̄nt cōcedere q: de? possz dānare r si itellec? nō itelligeret. Ad sc̄dm̄ dico: q:

Sententiarū

seq̄ aliqū entitatē positīuā pōt itelligi duplx vel realr vel in aliq̄ p̄na. sicut dicit q: ad boiez sequit aīal. P̄rio mō itelligēdo. maior e p̄na. s̄ tūc minor est falsa. q: sic ad cognitionē diuinā nō sequit esse cognitū creature. q: isto mō aliqd nō sequit aliud nisi sic effect? suā cām: s̄ tūc esse cognitū nō e effect?. s̄ ab eīno. Un̄ isto mō accipiēdo seq̄ nec̄rio entitatē positīuā necessitate naturali e aliud ab illo ad qd sequit. q: nihil illo mō sequit se. r ita si isto mō eē cognitū creature sequit cognitionē diuinā. esse cognitū est aliud vel nō idē cū cognitōe diuinā. Secūdo mō pōt esse duplx. vel q: talis p̄na cōposita ex p̄pōib? in quib? p̄dicat est sc̄bz adiacēs vel i q̄b? p̄dicat e tertiū adiacēs. Si p̄mo mō. sic est verū q: si eē reale verificet de p̄mo et de sc̄do. q̄nis mō semp̄ forte pro se: s̄ p̄ illo pro quo sup̄pōit. r isto mō eē cognitū creature nō sequit necessitate naturali cognitionē diuinā q: nō sequit. cognitōe diuinā est. ḡ eē cognitū creature e. sic nō sequit. de dānatiū? demonis est. ḡ eē dānabile demōis e. Nā ad veritatē illd̄. eē dānabile demōis e. requirit v̄itas illius aliqd dānabile e. r tm̄ manifestū e q: h̄ nō fuit vera ab eīno. Sc̄do mō dico. q: maior est falsa. Nā sequit. de dānatiū? demonis. ḡ demō est dānabilis. r tm̄ nō sequit q: ab eīno demō dānabilis sit entitas realis sicut de dānatiū? ab eīno est entitas realis. r sic est in p̄posito. nā b̄n sequit de? itelligit creaturā. ḡ creatura itelligit. nō tm̄ opz p̄t h̄ q: intellectū sit reale sic itelligēs e reale. Et si dicat q: q̄nis creatura nō sit aliqd reale. tm̄ eē suū itelligibile pōt eē reale. q: illud nō est idē realr cū creatura. Dicēdū q: si creatura v̄l lapis nō sit aliqd reale. nec eē suū itelligibile e aliqd reale. q: impossibile e q: eē itelligibile lapidis sit aliud a lapide. nisi sit posteri? lapide vel p̄us lapide. r siue sic siue sic. eē itelligibile lapidis nō pōt esse reale. nisi lapis sit realis. Dico ḡ q: oīa talia argumenta p̄cedūt et falsa imaginatiōe. imaginant entz q: p̄ h̄ q: lapis itelligit aliqd esse. q̄si qd dā esse diminutū sibi acq̄rat. qd e manifeste flm. Nā p̄ h̄ q: ego video colorē in pariete nihil acq̄rif nec diminutū nec p̄fectū ipi colorē eodē mō p̄ h̄ q: de? itelligit creaturā vel lapidē nullū esse nec diminutū nec p̄fectū acq̄rif ipi lapidi. Si milit p̄ h̄ q: appeto aliqd futurū illi nihil acq̄rif. ita nec p̄ h̄ q: de? itelligit lapidē. q: p̄t deus r ipm̄ lapidē itellecū nihil e imaginabile. sic p̄ter colorē in pariete r visionē ipam nihil est nisi qd p̄us fuit. r de illis nihil est ad p̄positū. Sitr desideratū et h̄ q: d̄siderat a me nihil h̄z qd p̄us nō habuit. r tm̄ sic posita visiōe pōt denotari p̄ intellectū p̄ponētē ipa albedo q: e

Ad primū cōtra rium

Obijciat

Respondeat

Obijciat.

Respondetur

Ad secundum

visa. et illud futurum de deo desideratum. ita existere
re cognitione divina de lapide intelligitur. et tamen ni-
hil reale accipit lapidi. nec est diminutum nec est
perfectum. sic per hanc creatura habet esse nihil deo ac-
cipit. nec habet aliquid esse de novo nec diminutum nec
perfectum. et tamen de deo est motus creatura. et prius non fuit
creatura. Ad aliud dico quod intellectus agens non pro-
ducit esse intelligibile obiecti nec obiectum in esse in-
telligibili. et eodem modo dico quod deus non producit ab
eterno creaturas in esse intelligibili. nec in esse cognitio.
nec est intelligibile eorum. producit a deo ab eterno.

Et si dicatur quod secundum communitatem intellectus agens facit
esse intelligibile in potentia intelligibile actu. respondetur
quod est intelligibile obiecti. Dicitur quod communitatem
non dicitur talia verba: sed dicitur quod facit intellectum in actu quod
erat intellectum in potentia tamen illud non est multum ad pro-
positum. quia idem argumentum est siue dicatur unum siue
reliquum. Ideo dico quod communitatem in propria sua subintel-
ligitur habet non in finitum modi esse ut sit sensus. intel-
lectus facit illud esse intellectum in actu quod prius erat in
intellectum in potentia. et hoc non est facere obiectum cog-
nitum. sed est facere cognitionem quam cognoscit. quia
propter hoc quod ipsa cognitio non sit in actu et prius erat
in potentia. id est obiectum actualiter modo intelligi quod
prius potuit intelligi et non intelligebatur. et ita cog-
nitionem quam cognoscit intellectus facit. sed nec ipsa ob-
iectum. nec aliquid esse obiecti facit. nisi vel dicere
quod ipsa cognitio est esse ipsi obiecti et tunc fieret non
tamen esse diminutum obiecti et etiam esse perfectum. esse
existere quod est absurdum. Ideo dico in proposito quod
si cognitio divina posset fieri. bene dicitur quod crea-
tura fieret cognita. non per hanc creatura fit per hanc
quod cognitio divina fit imo non potest fit esse intelligibi-
le creature quod est intelligibile essentie divine ab eterno.
no. Et si dicatur quod est intelligibile non convenit
creature ex se. respondetur sibi ab alio sed quod conve-
nit alicui ab alio. aliquo modo fuit ab illo sub ta-
li esse. respondetur creatura producit a deo sub esse intelligibi-
li. Ad istud quod quoniam aliquid convenit alicui realiter
sicut res convenit rei. sicut accidens subiecto et forma
materie. et per totum. tunc sibi convenit per causam produ-
centem. sed quoniam aliquid convenit tamen sicut predicabile conve-
nit subiecto de quo predicatur. tunc non oportet quod conve-
nar sibi nisi per intellectum proponere et tunc si ipsa con-
positio intellectus producit convenit sibi per causam pro-
ductam. si non. Sic est in proposito quod est intelligibi-
le non est aliquid conveniens ipsi lapidi a parte rei. sed est per
dicabile quod per intellectum componere de parte predicatur
in illo. et id non est ad propositum. Et quoniam dicitur. aut con-
petit sibi a se aut ab alio dico quod a se conpetit si-
bi. non tamen sine alio. quia exclusa intellectu divina non
conpetit sibi. ita etiam exclusa creatura quod ipsa non
intelligat non conpetit deo intelligere creaturam. et
tamen intelligere creaturam conpetit deo ex se et non ni-
si intellecta creatura Ad aliud dico procedo

maiorē sicut eā accipiūt pbs et omē. sed ad mio-
rē dico quod possibile est quod cognitio sit: quis esse
cognitum quod cognoscit illa cognitio non sit. Et
idō dico quod ista duo stāt sicut cognitio creature est
et esse cognitum creature non est. quia ante mundi creatio-
nem esse cognitum creature non fuit. Et si dicatur. quod
quoniam aliquid fuit sicut generatio et corruptio. illa sunt
unum reale. sed si deus cognoscit creaturam: creatura
cognoscit. et e converso: si creatura cognoscit. deus
cognoscit creaturam. respondetur deus et esse cognitum creatu-
re sunt idem reale. Dico quod nulla est forma arguē-
di. nec potest reduci ad modum vel figuram. Si pro-
uiat sic. sequitur creatura cognoscit a deo. respondetur crea-
tura est secundum esse cognitum. et ultra. respondetur esse cognitum
creature est. Dico quod ista omnia non valent. creatura
cognoscit a deo. respondetur esse cognitum creature est. sicut
nec ista. creatura cognoscit a deo. respondetur creatura
cognita est. quia arguit ab esse quoniam predicatur tamen adia-
cēs ad ipsum quoniam predicatur secundum adiacēs in applicati-
uis. Et si dicatur quod hanc creatura est secundum esse cog-
nitum: non predicatur secundum adiacēs sed tamen. quia aliquid sequi-
tur copulā Dico quod non oportet sequens esse ipedit ipse
predicatur secundum adiacēs. sed tamen illud quod potest esse sub-
iectum vel predicatum proponis. Verbi gratia. habet ponit
secundum adiacēs. sortes est ipse. sol. fuit heri. sortes est
per presens. et tamen aliquid sequitur copulā. sed non tale quod est
different possit esse subiectum vel predicatum proponis
quoniam quis potest illud possit idifferent esse subiectum et predi-
catur proponis. Sicut per illud argumētum possit perba-
ri quod esse creabile est idem reale cum deo. Nam accipio
eandem maiorem quam ipse accipit. et accipio sub ea
sic. impossibile est deum creaturam esse nisi sit esse creabi-
le et infero. respondetur creature esse creabile est idem reale cum
deo. Si neges maiorem meam. negabo tamen eandem rationem
Ad aliud potest dici quod perbar esse creabile creatu-
re esse idem reale cum deo. sic per manifeste reducitur
Ideo dico quod esse cognitum creature non est entitas
prima nec est alia entitas positiva ab eterno non potest
quod lapis est entitas positiva ab eterno. Et si quod
aut est necesse esse aut possibile esse. Dico quod est possi-
bile esse: et quoniam producit a deo per creationem ex tunc est
et ante non fuit. et ita potest esse et non esse: sicut angelus et lapis.
Et si dicas quod esse cognitum creature fuit ab eterno
no Dico. quod ista est simpliciter falsa. nec sequitur creatu-
ra fuit cognita ab eterno. respondetur esse cognitum creature
fuit ab eterno. sed est fallacia secundum quod et simpliciter. sicut habet
fallacia secundum quod et simpliciter cesar est opinabilis. respondetur ces-
sar opinabilis est. quia si sequitur cesar opinabilis est. respondetur ce-
sar est. eodem modo sequitur lapis cognitus est. respondetur lapis est.
Et si dicatur quod non sequitur cesar opinabilis est. respondetur cesar
est sicut non sequitur. lapis cognitus est. respondetur lapis est. quia esse
in cognitione et esse in opinione sunt determinatōes dis-
tributōes et non inferunt suam determinabile absolute.
Respondetur quod non sunt determinatōes distributōes. quia
sicut dicitur est distributio. non est determinatio distributōis nisi
gg ij